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XVIII Sesja Rady Miejskiej

 24 września 2008 r. odbyła się XVIII Sesja 
Rady Miejskiej w Dąbrowie Tarnowskiej. Radni 
podczas posiedzenia dokonali oceny informacji  
o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 
2008 r. Analizując wykonanie budżetu gminy za 
I półrocze radni stwierdzili, że plan dochodów  
i wydatków realizowany w I półroczu 2008 r. przebiegał 
prawidłowo zgodnie z podjętymi uchwałami Rady  
i Zarządzeniami Burmistrza. Zaplanowane na 2008 
rok dochody ogółem zrealizowane zostały w 53 % 
tj. w kwocie 21 005 262 zł., natomiast wykonanie 
wydatków ogółem wyniosło 37,6% tj. na kwotę  
17 302 423 zł w tym wydatki majątkowe 6%. Niskie 
wykonanie wydatków majątkowych wynika z tego, że 
większość zadań jest realizowanych w II półroczu po 
przeprowadzonych przetargach. 
 Rada podjęła uchwałę w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Dąbrowa Tarnowska na 2008 r. 
W wyniku zmian dochody budżetowe zwiększono 
o kwotę 524 186 zł na co wpływ miały środki 
pochodzące z Europejskiego Funduszu Społecznego 
na realizację Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki oraz środki pochodzące z ponadplanowych 
dochodów uzyskanych z rozliczenia podatku VAT  
z Krytej Pływalni. Dokonano też zmian  
w wydatkach. 
 Odrębną uchwałą Rada zdecydowała 
o pomocy finansowej dla Powiatu Dąbrowskiego.
Wniosek Burmistrza o przyznanie pomocy w kwocie 
700 000 zł został zaakceptowany większością 

głosów po burzliwej dyskusji. Pomoc w tej kwocie 
jest przeznaczona na dofinansowanie przebudowy
drogi powiatowej Dąbrowa Tarnowska – Szarwark 
– Lipiny. 
 Następnie podjęto uchwałę o zaciągnięciu 
długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie na termomodernizację budynku Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Dąbrowie Tarnowskiej. Rada 
zdecydowała na zaciągnięcie pożyczki w wysokości 
180 000 zł. na preferencyjnych warunkach. 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministerstwa Edukacji 
Narodowej i Sportu radni podjęli uchwałę w sprawie 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania
opłat za kształcenie nauczycieli. Kwota ta może 
maksymalnie wynosić 800 zł jednorazowo jednak 
nie więcej niż 50% kosztów poniesionych przez 
nauczyciela. Rada również ustaliła specjalności na 

które może być przyznane dofinansowanie.
 Wiele kontrowersji w wypowiedziach 
radnych wywołał wniosek RPWiK o zatwierdzenie 
nowych taryf za wodę i odprowadzanie ścieków. 
Wskazywano na brak pełnych danych dot. wód 
opadowych i roztopowych mających wpływ na cenę 
opłat i usług. Te przesłanki doprowadziły do podjęcia 
uchwały w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf 
dla zbiorowego zaopatrzenia wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków realizowanych przez 
Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
w Dąbrowie Tarnowskiej. RPWiK wnioskowało  
o podwyższenie stawek za ścieki komunalne  
z 4,16 zł/m3 brutto do 6,33 zł/m3 brutto oraz za wody 
opadowe i roztopowe z 3,84 zł/m3 brutto do 6,00 zł/
m3 brutto. RPWiK uzasadnia wzrost taryf większymi 
kosztami jakie powstały po wybudowaniu nowej 
oczyszczalni ścieków w Dąbrowie Tarnowskiej. 
Chodzi tu o większe odpisy amortyzacyjne, potrzebę 
spłaty rat kredytu zaciągniętego w Narodowym 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, większym zużyciem energii elektrycznej, 
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ponoszeniem kosztów na wywóz i utylizację osadów 
z nowego obiektu. Spółka RPWiK nie proponuje 
wzrostu cen wody w całej gminie i cen za ścieki 
odprowadzane do oczyszczalni w Nieczajnie Górnej. 
Radni w dyskusji wskazywali na potrzebę powtórnej 
analizy wniosku przez RPWiK. Odmowa uchwalenia 
nowych stawek oznacza, że nie wejdą one w życie  
z dniem 1 listopada 2008 r. 
 Radni jednogłośnie podjęli uchwałę  
w sprawie ustalenia wysokości i opłat za korzystanie 
z obiektu użyteczności publicznej Krytej Pływalni  
w Dąbrowie Tarnowskiej. Przyczyną dokonania zmian 
cen są niewątpliwie rosnące koszty eksploatacji  

a szczególnie energii elektrycznej i gazu. Zgodnie z podjęta uchwałą bilet wstępu normalny i ulgowy wzrośnie 
o 1 zł. za godzinę. Nie zmieni się cena biletu zbiorowego dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów  
z gminy Dąbrowa Tarnowska. 
 Radni rozpatrzyli szereg uchwał dot. spraw indywidualnych a związanych z udzieleniem bonifikaty
przy zakupie mieszkań obecnym najemcom. 
 Podjęto także uchwałę w sprawie przeznaczenia do wydzierżawienia w trybie przetargowym 
nieruchomości zabudowanej położonej w Dąbrowie Tarnowskiej ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 31. 
Wiele dyskusji wywołała sprawa zmiany uchwały 
Rady ustalającej w mieście strefy płatnego 
parkowania samochodów, szczególnie troska 
radnych wskazywała na potrzebę rozwiązania 
strefy parkowania w okolicy szpitala. Ostatecznie 
czternastoma głosami radni uchwalili zmianę Uchwały 
z 11 grudnia 2003 r. w sprawie ustalenia w mieście 
Dąbrowa Tarnowska strefy płatnego parkowania 
dodając do tej strefy parking przy ul. Szpitalnej. 
 Gmina Dąbrowa Tarnowska przystąpiła  
w charakterze członka zwyczajnego do 
Stowarzyszenia „Powiśle Dąbrowskie” i radni 
jednogłośnie do reprezentowania Gminy w tym 
stowarzyszeniu ustanowili Pana Stanisława 
Początka. 
 W sesji uczestniczył Wicewojewoda Małopolski Pan Stanisław Sorys, który dokonał wręczenia 
odznaczeń przyznanych przez Prezydenta RP 
wyróżniającym się pracownikom samorządowym. 
Medale „Za Długoletnią Służbę” otrzymali:

Złoty medal:
•Wanda Dziekan, 
•   Andrzej Fleck, 
•   Marian Gajda, 
•   Krystyna Krupa, 
•   Barbara Sobecka – Mikos.

Srebrny medal:
•   Jadwiga Kusior.

Brązowy medal:
•   Paweł Chojnowski, 
•   Jan Dorosz, 
•   Krzysztof Orwat, 
•   Jacek Sąsiadek.
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 Rada Miejska zebrana na XIX Sesji  
w Dąbrowie Tarnowskiej w dniu 12 listopada 2008 
r. rozpatrzyła wiele ważnych zagadnień podejmując 
stosowne uchwały. W związku z tym, że gmina 
zamierza ubiegać się o dotacje unijne na przebudowę 
kilku ulic i osiedli. Uchwałą został przyjęty program 
rewitalizacji Dąbrowy Tarnowskiej na lata 2008 – 
2015. W programie tym planowanych jest wiele zadań 
z zakresu infrastruktury technicznej i społecznej 
na terenie miasta. Radni uchwalili też Gminny 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w Gminie Dąbrowa Tarnowska na 
2009 rok. Przyjęto także budżet na realizację w/w 
programu. Przewiduje się przeznaczenie 110.000 
zł na dotacje do programów profilaktycznych
realizowanych przez organizacje pozarządowe.
 W związku z tym, że na poprzedniej 
Sesji Rada Miejska odmówiła zatwierdzenia 
taryf  dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  
i odprowadzenia ścieków opracowanych przez 
Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji w Dąbrowie Tarnowskiej sprawa  wróciła 
do rozpatrzenia na Sesję 12 listopada br. Tym razem 
RPWiK przedłożyło nowe wersje taryf za ścieki 
odprowadzane do miejskiej oczyszczalni w Dąbrowie 
Tarnowskiej. Zlikwidowana została odrębna taryfa 
za odprowadzenie wód opadowych i roztopowych 
kanalizacją ogólnospławną. Do tej pory taka taryfa 
dotyczyła zarządców dróg, właścicieli parkingów, 
czy też Spółdzielni Mieszkaniowej odprowadzającej 
wody opadowe z terenu osiedla Westerplatte. Za 
likwidacją takiej taryfy przemawiają zmienione 
przepisy w sprawie określenia taryf oraz stosowana 
praktyka orzecznictwa prawnego w tej sprawie  
w ciągu ostatniego roku.
 Wniosek RPWiK nie uzyskał większości 
głosów radnych, ale nie było też podstaw do jego 
odrzucenia, w tej sytuacji prawo pozwala Dyrektorowi 
RPWiK na wprowadzenie taryf od 1 stycznia 
2009 r. Od tej daty nadal będzie obowiązywać 
dotychczasowa taryfa za wodę czyli 3,84 zł/m3 brutto, 
bez zmian pozostaje taryfa za ścieki odprowadzane 

XIX Sesja 
Rady Miejskiej 

do oczyszczalni w Nieczajnie Górnej (4,08 zł/m3).
Poważnej zmianie ulega stawka za ścieki 
odprowadzane do oczyszczalni w Dąbrowie 
Tarnowskiej która będzie wynosić 6,85 zł/m3 
brutto. RPWiK zgodnie z zasadą opracowania 
taryf, do taryfy wliczył koszty związane ze spłatą 
zaciągniętej pożyczki na budowę nowej oczyszczalni 
ścieków, wzrost amortyzacji, wzrost kosztów energii 
elektrycznej oraz koszty utylizacji osadów, które nie 
są składowane na terenie oczyszczalni. W związku 
z tym, że czynniki te spowodowały duży wzrost opłat 
za ścieki Rada Miejska na następnej Sesji zamierza 
podjąć uchwałę o wprowadzeniu dopłat z budżetu 
gminy dla gospodarstw domowych odprowadzających 
ścieki do oczyszczalni w Dąbrowie Tarnowskiej. Nie 
przewiduje się utrzymania dopłat do cen wody, które 
do 31 października 2008 r. wynosiły 0,28 zł do 1 m3 
wody.
 Kolejną uchwałą dokonano zmian  
w tegorocznym budżecie gminy. 
 Na tej Sesji podjęte zostały uchwały  
o wysokości podatków jakie będą obowiązywać 
na terenie gminy w 2009 r. Rada postanowiła, że 
na dotychczasowym poziomie zostanie wysokość 
podatku rolnego, nie zmieniają się też podatki 
od stajni, stodół związanych z produkcją rolną, 
położonych na gruntach, które nie stanowią 
gospodarstw rolnych. Pozostałe stawki podatku od 
nieruchomości wzrosną średnio o 4,2 % w stosunku 
do roku obecnego. Utrzymane zostaną preferencje dla 
budynków związanych z prowadzeniem działalności 
produkcyjnej lub usługowej. O 4,2 % wzrosną stawki 
podatku od środków transportowych.
 Rada Miejska po uzyskaniu pozytywnej 
opinii Małopolskiego Kuratora Oświaty podjęła 
decyzję, że z dniem 31 sierpnia 2011 roku 
dotychczasowa Szkoła Podstawowa w Sutkowie 
stanie się Filią Szkoły Podstawowej w Gruszowie 
Wielkim. Od tej daty w Sutkowie będzie funkcjonować 
Oddział Przedszkolny  i klasy I do III. Uczniowie klas 
IV do VI będą dowożeni do Gruszowa Wielkiego. 
Zmiany te wynikają z bardzo małej liczby uczniów  
w obwodzie Szkoły w Sutkowie.
 W porządku obrad były też inne uchwały 
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między innymi dotyczące udzielenia bonifikaty do
sprzedawanych mieszkań komunalnych.
 Zaraz po rozpoczęciu Sesji porządek 
obrad został poszerzony o zapoznanie się z sytuacją 
społeczną i ekonomiczną Dąbrowskiego Szpitala. 
Powodem rozszerzenia był list otwarty Organizacji 
Związkowych działających w Dąbrowskim Szpitalu 
skierowany między innymi do wszystkich radnych 
Rady Miejskiej. Związkowcy w tym liście wyrazili 
niepokój wynikający z aktualnej sytuacji w Dąbrowskim 
Szpitalu. Autorzy listu informują o niezadowoleniu 
załogi spowodowanym wypłatą wynagrodzeń 
w ratach, zgłosili także uwagi dotyczące stylu 
kierowania szpitalem przez p.o. dyrektora Panią dr 
n. med. Bogusławę Stanosz – Kościuszkiewicz. Na 
Sesję przybyli delegaci poszczególnych organizacji 
związkowych, którzy wypowiadali się w tej sprawie. 
 Rada Miejska wysłuchała wypowiedzi 
Starosty Dąbrowskiego Pana  Wiesława 
Krajewskiego. Pan Starosta stwierdził, że również 
otrzymał list otwarty i postanowił zlecić kontrolę 
wewnętrzną w szpitalu, aby mieć pełny obraz 
sytuacji, rozpoczął też rozmowy z przedstawicielami 
Związków Zawodowych i Kierownictwem Szpitala. 
Zapowiedział, że wkrótce w tej sprawie będzie 
obradować Rada Powiatu Dąbrowskiego jako organ 
założycielski dla Szpitala.
 Burmistrz Stanisław Początek jako 
członek Rady Społecznej przy ZOZ zwrócił się do 
Pana Starosty jako Przewodniczącego tej Rady  
o zwołanie posiedzenia Rady z udziałem 
Kierownictwa Szpitala, Ordynatorów, przedstawicieli 
organizacji związkowych i komórek organizacyjnych. 
Pan Starosta potwierdził taką wolę zwołania 
posiedzenia. Zaprosił  też Radnych Rady Miejskiej 
na Sesję Rady Powiatu.
 Na zakończenie dyskusji Radni wyrazili 
swoje stanowisko w którym zwrócili się do Rady 
Powiatu i Starosty Dąbrowskiego jako organu 
założycielskiego o wyjaśnienie całej sytuacji.

XX Sesja 
Rady Miejskiej 

 W dniu 10 grudnia 2008 r. odbyła się 
XX Sesja Rady Miejskiej w Dąbrowie Tarnowskiej. 
Porządek obrad przewidywał między innymi podjęcie 
uchwał: w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2008, uchwalenie Gminnego Programu Ochrony 
nad Zabytkami na lata 2009 – 2012, zmiany uchwały 
w sprawie planów sieci szkół podstawowych  
i gimnazjów w Gminie Dąbrowa Tarnowska, ustalenie 
dopłat do taryf zbiorowego odprowadzenia ścieków 
dla gospodarstw domowych, ustalenie wysokości  
i ekwiwalentu dla członków OSP, określenie 
wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od 
nieruchomości, a także zgłoszenie przedstawiciela 
Gminy Dąbrowa Tarnowska do składu Powiatowej 
Rady Zatrudnienia w Dąbrowie Tarnowskiej.
 Na wstępie Sesji Burmistrz przedstawił 
sprawozdanie z działalności międzysesyjnej w którym 
szczególnie omówił sprawy najbardziej interesujące 
mieszkańców. Poinformował o zakończeniu prac przy 
modernizacji ul. Leśnej, Niecałej, Małej, Kopernika 
Boczna oraz drogi Smęgorzów – Sutków. Były też 
informacje dot. projektowania obwodnicy, założenia 
świateł przy drodze krajowej na skrzyżowaniu 
ul. Piłsudskiego z ul. Żabieńską. Burmistrz 
poinformował uczestników Sesji o zaawansowaniu 
remontu i zabezpieczeniu dąbrowskiej Synagogi, 
ukończeniu prac przy termomodernizacji Biblioteki 
Miejskiej, a także o  wnioskach składanych  
w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego.
 Radni rozpatrując zmiany uchwały 
budżetowej br. decydowali o zwiększeniu dochodów, 
które powstały między innymi dzięki środkom 
Unii Europejskiej przekazanych gminie w ramach 
partnerstwa miast, refundowania pobytu dzieci  
z sąsiednich gmin w dąbrowskich przedszkolach, 
oraz uzyskanie ponadplanowych dochodów  
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 
Zdecydowanie największą pozycją wpływającą 
na zwiększenie dochodów budżetowych to środki 
uzyskane z ponadplanowych dochodów za 11 m-cy 
które wyniosły 69.600 zł. W sumie dochody budżetu 
2008 r. zostały dziś zwiększone o kwotę 111.487 zł. 
 Stosowne ustawy nałożyły na samorządy 
obowiązek opieki nad zabytkami stąd też Radni 
w dniu dzisiejszym przyjęli Program Opieki nad 
Zabytkami na lata 2009 – 2012. Gmina Dąbrowa 
Tarnowska aktualnie w rejestrze zabytków posiada 
wpis 5 obiektów a są to: Kościół pw., Wszystkich 
Świętych, Brama wjazdowa do pałacu Lubomirskich, 
Synagoga, Cmentarz Wojenny Nr 248 oraz obelisk 
Ligęzów. Powstanie Programu Opieki nad Zabytkami 
będzie pierwszym krokiem do podejmowania starań 
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Dziennikarze mediów 
polonijnych na ziemi 

dąbrowskiej 

o właściwy ich stan a także podnoszenie prestiżu 
gminy, ukazując określone obiekty i ich historię 
zarówno dla mieszkańców gminy jak również dla 
turystów. 
 Uchwała dotycząca ustalenia planów sieci 
szkół podstawowych i gimnazjów to konsekwencja 
wcześniejszych działań Rady związanych z likwidacją 
Publicznej Szkoły Podstawowej w Sutkowie. 
Zgodnie z podjętą dziś uchwałą od 1 września 2011 
r. obwodem szkolnym dla dzieci z Sutkowa będzie 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Gruszowie Wielkim. 
Obwód tej szkoły będzie obejmował dwa sołectwa 
tj. Gruszów Wielki i Sutków. Statystyka wskazuje 
iż liczba dzieci urodzonych w latach 2000 – 2007 
maleje z 24 na 14. Radni znając doskonale Szkołę 
w Gruszowie Wielkim dysponującą bardzo dobrym 
wyposażeniem dydaktycznym oraz sprzętem podjęli 
powyższe rozstrzygnięcie. 
 W związku z tym, że RPWiK Sp. z o.o. od 1 
stycznia 2009 r. wprowadza nową taryfę za zbiorowe 
odprowadzanie ścieków do miejskiej oczyszczalni, 
która będzie wynosić 6,85 zł brutto za 1 m3 Rada 
Miejska uchwaliła dopłatę w wysokości 2,00 zł do 
1 m3 ścieków dla gospodarstw indywidualnych. Na 
dopłatę z budżetu Gminy w 2009 r. przeznaczono 
520 tyś. zł.
 Radni korzystając z obecnych unormowań 
prawnych ustalili wysokość ekwiwalentu dla członków 
OSP działających w naszej gminie a angażujących 
się do działań ratowniczych.
 W związku z upływem kadencji 
przedstawiciela Rady Miejskiej w Powiatowej Radzie 
Zatrudnienia w Dąbrowie Tarnowskiej radni dokonali 
wyboru nowego przedstawiciela. Gminę Dąbrowa 
Tarnowska w Powiatowej Radzie Zatrudnienia na 
najbliższe 4 lata reprezentował będzie Pan mgr 
Marek Minorczyk – Z-ca Burmistrza.

 12 września br. - czwarty dzień XVI Forum 
Mediów Polonijnych, około 130 dziennikarzy spędziło 
na terenie powiatu dąbrowskiego. Goście odwiedzili 
wszystkie 7 gmin w naszym powiecie. W południe 
samorządowcy spotkali się z dziennikarzami  
w Zespole Szkół Ponadgimnazjlanych w Brniu. Tam 
Starosta Dąbrowski - Wiesław Krajewski prezentował 
zebranym koncepcję utworzenia Regionalnego 
Centrum Polonii – Ośrodka Kultury, Turystyki  
i Rekreacji w oparciu o tamtejszy zespół pałacowo 
– parkowy. Każdy z samorządów prezentował 
swoje osiągnięcia i zamierzenia. Burmistrz Dąbrowy 
Tarnowskiej - Stanisław Początek przedstawił 
swoje 13 letnie kontakty z dziennikarzami mediów 
polonijnych. Poinformował o najważniejszych 
uzyskanych efektach współpracy. 

 Powiedział, że w to środowisko 
wprowadził go Redaktor Kuriera Dąbrowskiego 
- Jerzy Rzeszuto. Materialne efekty współpracy 
to: zorganizowana w 1996 roku zbiórka pieniężna 
w Stanach Zjednoczonych przez dziennikarzy 
„Nowego Kuriera„ wychodzącego w Nowym Jorku, 
po artykule Redaktor Elżbiety Ringer o potrzebie 
pomocy jednej z rodzin w Dąbrowie na leczenie 



4/2008 (34)                                                                                              7
dziecka. Pieniądze trafiły na konto tarnowskiego
oddziału Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. W 2000r. 
po wizycie Redaktor Agnieszki Buda - Rodriguez 
w Smęgorzowie, uruchomiona została zbiórka 
pieniężna w Kanadzie na potrzeby remontu szkoły 
w tej miejscowości. Do organizacji zbiórki włączył się 
Redaktor Stanisław Stolarczyk z Toronto wydający 
tygodnik „ Czas- Związkowiec „. W 2006 roku 
Redaktor Stanisław Stolarczyk ponownie zainicjował 
pomoc dla smęgorzowskiej szkoły. To właśnie on 
zapoznał Burmistrza z Panią Stefanią Dulembą 
- Polką mieszkającą w Kanadzie a pochodzącą  
z Kresów Wschodnich , osobą o szlachetnym sercu 
i wielkiej ofiarności. Od tej pory trwa współpraca
wspaniałej ofiarodawczyni z samorządem i szkołą
w Smęgorzowie. Pani Dulembowa podarowała na 
budowę hali sportowej przy szkole, sumę 125.000 $ 
CAD. O tej pomocy informowaliśmy na naszej stronie 
wiele razy. Losy Państwa Dulembów są ciekawie 
opisane w książce red. Stolarczyka pt. „ Listy do 
nieba „. Jest ona dostępna w dąbrowskiej Bibliotece 
i w Szkole w Smęgorzowie.
 Burmistrz poprosił dziennikarzy o pomoc  
w znalezieniu fundacji i sponsorów, mogących pomóc 
w ratowaniu i rewaloryzacji dąbrowskiej zabytkowej 
synagogi.
 Przedstawił też plany utworzenia strefy 
aktywności gospodarczej w Morzychnie i zaapelował 
o promocję tego działania wśród ludzi biznesu za 
granicą. Dziennikarze i goście mogli obejrzeć nowy 
film promocyjny o Dąbrowie pt. „ Miasto otwartych
szans”. Czy będą kolejne owoce tych spotkań? 
Pierwsze zainteresowanie wykazały dziennikarki 
z Hamburga, które poprosiły Burmistrza o więcej 
szczegółów.
 „Dąbrowski dzień” Forum został 
zakończony wizytą w Smęgorzowie. Tu na 
dziennikarzy i towarzyszących im gości oczekiwała 
w szkole Pani Stefania Dulemba - Gość Specjalny, 
która przyjechała z Kanady. Jej zasługi oraz 
redaktora Stanisława Stolarczyka, przedstawił 
Burmistrz Początek. Goście zobaczyli też 
budującą się halę sportową, która będzie oddana 
na 1 września 2009 roku.Ostatni punkt wizyty 
przygotowały panie z miejscowego Koła Gospodyń 
Wiejskich, któremu przewodniczy Bogusława Bator. 
Panie częstowały gości znakomitymi tradycyjnymi 
potrawami i wypiekami.Wielu gości prosiło je  
o receptury i przepisy. Dziennikarki z Niemiec  
i Austrii zapowiadają nawiązanie bliższych kontaktów 
z KGW. Długa kolejka smakoszy kołacza ustawiła 
się do stoiska Piekarni Państwa Sokołowskich  
z Gruszowa Wielkiego.
 Serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy podjęli trud przyjęcia tak dużej grupy gości 
w Smęgorzowie. W szczególności kierujemy 
podziękowania do Ks. Proboszcza Emila Matysika, 

Sołtysa Pana Ryszarda Ciombora i Rady Sołeckiej 
, Przewodniczącej Rady Miejskiej Pani Bogusławy 
Serwickiej, Członkiń KGW na czele z Przewodniczącą 
Panią Bogusławą Bator, Dyrektora DDK - Pana Pawła 
Chojnowskiego, Dyrektora GZGK - Pana Zbigniewa 
Kwiatkowskiego, Strażaków OSP, Dyrektora Szkoły 
- Pani Jadwigi Kozłowskiej i grona pedagogicznego 
Specjalne podziękowania kierujemy do sponsorów.

            20 października br. w Tarnowie w gronie partnerów 
strategicznych, współorganizatorów i patronów 
honorowych Stowarzyszenie Małopolskie Forum 
Współpracy z Polonią dokonało podsumowania XVI 
edycji Światowego Forum Mediów Polonijnych. 
 Zaprezentowano dwa filmyprzedstawiające
wydarzenia z poszczególnych dni pobytu dziennikarzy 
polonijnych na terenie Województwa Małopolskiego 
i z pobytu w Senacie RP. Bogato udokumentowano 
tzw. „dzień dąbrowski” – czyli pobyt dziennikarzy na 
terenie powiatu dąbrowskiego w dniu 12 września 
br. Organizatorzy wysoko ocenili promocję „małych 
ojczyzn” przez wszystkie samorządy powiatu 
dąbrowskiego. W filmie opracowanym przez
Telewizję Małopolską zawarte zostało stwierdzenie 
„Bardzo udaną prezentację miała Gmina Dąbrowa 
Tarnowska, która przygotowała film promocyjny na
tę okazję”.
 Burmistrz Stanisław Początek otrzymał 
od organizatorów podziękowanie i honorowy 
dyplom. Samorząd gminny liczy, że po wizycie 
dziennikarzy polonijnych zawiążą się nowe 
kontakty. Pierwsze sygnały już się pojawiły,  
np. Polonijna Stacja Radiowa w Chicago poszukuje 
wsparcia dla dąbrowskiej synagogi. Dziennikarze 
z Niemiec i Austrii chcą sformalizować kontakty  
z Kołem Gospodyń Wiejskich w Smęgorzowie.  
W „Kurierze Codziennym” w Chicago opisano ofertę 
inwestycyjną Gminy Dąbrowa Tarnowska dot. Strefy 
Aktywności Gospodarczej w Morzychnie. W Izraelu 
gazeta Nowiny – Kurier zamieściła apel o wsparcie 
dąbrowskiej synagogi. 
 Z czasem takich przykładów z pewnością 
będzie więcej. 

Podsumowanie Forum
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Ambasador Izraela z wizytą w Dąbrowie Tarnowskiej  

 
 16 września br. w Dąbrowie Tarnowskiej 
na zaproszenie Burmistrza Dąbrowy Tarnowskiej 
Stanisława Początka, przebywał z wizytą Ambasador 
Izraela Pan David Peleg. Panu Ambasadorowi 
towarzyszył Rzecznik Prasowy Ambasady Izraela  
w Warszawie - Pan Michael Sobelman. Celem wizyty 
było zapoznanie Pana Ambasadora ze stanem 
dąbrowskiej zabytkowej synagogi, poinformowanie 
o planach jej rewaloryzacji i potrzebach z tym 
związanych. Na spotkaniu był obecny Zastępca 
Małopolskiego Konserwatora Zabytków Pan Jacek 
Chrząszczewski i Kierownik Delegatury Służby 
Ochrony Zabytków w Tarnowie - Pan Andrzej 
Cetera.
 Burmistrz przedstawił wyniki ekspertyz 
dotyczących synagogi, poinformował o podjętych 
działaniach i prowadzonych pracach budowlanych 
jak również o dalszych zamierzeniach. O historii 
Żydów w Dąbrowie i o zabytkach kultury żydowskiej 
bardzo interesująco opowiadała Pani Jolanta 
Stelmach - pasjonat kultury żydowskiej, na co dzień 
nauczycielka Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 
2 w naszym mieście. 
 Goście zwiedzili synagogę, gdzie  
o prowadzonych pracach szeroko informował 
Pan Jerzy Gajdosz - Dyrektor Firmy IMBUD  
z Tarnowa, która te prace prowadzi pod nadzorem 
konserwatorskim. Kolejnym punktem było 
odwiedzenie cmentarza żydowskiego i zapoznanie 
się z jego historią. Goście skorzystali z zaproszenia  
i zwiedzili Izbę Pamięci Żydów przy ul. Daszyńskiego, 
gdzie Pan Ambasador wpisał sie do księgi 
pamiątkowej. O zbiorach muzealnych opowiadał 
Dyrektor Dąbrowskiego Domu Kultury Pan Paweł 
Chojnowski.
 Pan Ambasador Peleg powiedział m.in. 
„Znane mi są różne synagogi, lecz dąbrowską 
uważam za jedną z najładniejszych pod względem 
architektonicznym i wielkości. Pragnę wyrazić swoje 
uznanie Radzie Miejskiej i Panu burmistrzowi za 
wykazaną troskę o ten piękny zabytek. Podziękowania 

kieruję też do władz województwa małopolskiego 
oraz Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
za dotychczas przyznane dotacje. Rząd Izraela 
nie ma możliwości przyznać dotacji, lecz będę się 
starał pomóc wam w pozyskaniu sponsorów. Myślę 
tu o Kongresie Żydów Amerykańskich i innych 
organizacjach, z którymi mam kontakty jeszcze  
z mojej wcześniejszej pracy w Waszyngtonie  
i Nowym Jorku, do niektórych już Pan burmistrz 
napisał oficjalne listy. Czeka was długa droga, ale
macie ją dobrze wytyczoną. Słusznie uważacie, że 
synagoga może być w przyszłości ważnym atutem 
tego miasta. Dziękuję też za zachowanie pamiątek 
kultury żydowskiej i dobrze zadbany cmentarz 
żydowski”.
 W pozytywnym tonie wypowiadali się też 
goście reprezentujący Służbę Ochrony Zabytków. 
Burmistrz Początek poinformował, że zamiarem 
władz gminy jest przystosowanie synagogi dla 
celów muzealnych. Może tu z powodzeniem 
mieścić się Małopolskie Muzeum Judaistyczne. 
Burmistrz żartując, powiedział Panu Ambasadorowi, 
że znajdzie się też miejsce na Konsulat Izraelski, 
jeśli tylko będzie wola jego otwarcia w Dąbrowie. 
Rzecznik Prasowy Ambasady Pan Michael 
Sobelman obiecał rozpropagować ideę rewaloryzacji 
dąbrowskiej synagogi. Już ukazał się artykuł w 
„Słowie Żydowskim” i w gazecie „Nowiny - Kurier” 
wychodzącej w Jerozolimie. Materiały do artykułów 
dostarcza Pani Anna Hudyka- mieszkanka Dąbrowy, 
która pisała pracę podyplomową na temat historii 
Żydów i synagogi w Dąbrowie.
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Otwarcie i poświęcenie Ośrodka Rewalidacyjno 
– Wychowawczego w Szarwarku 

 Powstanie nowej placówki Ośrodka 
Rewalidacyjno – Wychowawczego z siedzibą  
w Szarwarku prowadzonej przez Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Pomocna Dłoń” 
było szczególną okazją do wspólnego spotkania 
i oficjalnego otwarcia placówki. Do Szarwarku na
zaproszenie Stowarzyszenia przybyli m.in. Pani 
Urszula Augustyn – Poseł na Sejm RP, Burmistrz 
Stanisław Początek, Starosta Dąbrowski Wiesław 
Krajewski, Przewodniczący Rady Powiatu Robert 
Kądzielawa, Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Bogusława Serwicka, Ks.  Janusz Halik Proboszcz 
Parafii Szarwark, Ks. Stanisław Cyran Proboszcz
dąbrowski, radni miejscy i powiatowi, szefowie 
jednostek gminnych i powiatowych oraz rodzice 
wszystkich dzieci uczęszczających do Ośrodka 
Rewalidacyjno – Wychowawczego w Szarwarku. 

 Spotkanie prowadziła Prezes 
Stowarzyszenia Barbara Sobecka – Mikos, która 
w swym wystąpieniu witając wszystkich przybyłych 
gości dziękowała każdemu za wkład pracy, którego 
sukcesem jest otwarcie Ośrodka.
 Szczególne uznania zostały skierowane 
pod adresem Burmistrza Dąbrowy Tarnowskiej oraz 
sołtysa wsi Szarwark Józefy Borowskiej - Marciniak, 
którzy od szeregu miesięcy podejmowali działania 

zachęcając zarówno radnych jak i  Stowarzyszenie 
Pomocna Dłoń do podjęcia trudu uruchomienia 
ośrodka. Celem Ośrodka Rewalidacyjno – 
Wychowawczego w Szarwarku było przejęcie 
dzieci dojeżdżających codziennie na zajęcia do 
woj. podkarpackiego i spędzających w środkach 
transportu nawet ponad 3 godziny dziennie. 
 Olbrzymi wkład w uruchomienie Ośrodka 
mieli dąbrowscy przedsiębiorcy, do których bez 
wątpienia należy Marek Golonka, Andrzej Fido, 
Andrzej Kita, Antoni Kijak, Jarosław Gęza. Prezes 
Stowarzyszenia publicznie podziękowała sponsorowi 
z USA, który rok temu podarował kwotę 10 000 zł na 
uruchomienie nowej działalności Stowarzyszenia. To 
ta kwota pozwoliła na pierwsze działania Ośrodka. 
 Wszyscy przybyli goście zapoznali się  
z wyposażeniem sal, na których odbywają się zajęcia 
dla dzieci oraz podzielili się swoimi spostrzeżeniami 
gratulując Stowarzyszeniu już drugiej placówki 
życzyli dalszych sukcesów w wypełnianiu posługi na 
rzecz niepełnosprawnych. 
 Nowa placówka mieści się w Szkole 
Podstawowej w Szarwarku a jej dyrektorem jest 
Pan Jan Kądzielawa – doświadczony pedagog, 
wychowawca i dyrektor.
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Trzecie miejsce Dąbrowy Tarnowskiej 
w XIV Sportowym Turnieju Miast i Gmin 2008
  Na terenie całego kraju, z inicjatywy Krajowej Federacji Sportu przy wsparciu 
Ministerstwa Sportu i Turystyki przeprowadzono już XIV edycję Sportowego Turnieju Miast 
i Gmin. 
  Celem Turnieju jest pokazanie gmin, które w swoim budżecie przeznaczają 
najwięcej środków na kulturę fizyczną oraz promowanie wśród jak najszerszych kręgów
społeczeństwa różnych form aktywności fizycznej.
  W dniu 28 maja br objęto statystyką ilość osób, które w różnych formach 
wykazywały sportową aktywność fizyczną przez co najmniej 30 minut.
  Gmina Dąbrowa Tarnowska w kategorii gmin od 15.000 do 40.000 mieszkańców 
w województwie małopolskim zajęła III miejsce, czyli takie same, jak w 2007 roku. Na ponad 
100 miast i gmin z całego kraju w tej kategorii - zajęliśmy 13 miejsce.
  Koordynacją zajęć zajmowała się Pani Grażyna Gawlik – Kierownik MGOSiR, 

którą organizatorzy wyróżnią podczas uroczystego podsumowania Turnieju we wrześniu br. Na wysoki wynik 
wpłynęło zaangażowanie dyrektorów placówek 
oświatowych, nauczycieli WF, Klubu MLKS Dąbrovia, 
LZS-ów w Szarwarku i Smęgorzowie, Parafialnego
Ośrodka Sportu i Rekreacji. Wysoki udział środków 
w budżecie przeznaczonych na sport jest zasługą 
Rady Miejskiej. Turniejowi w Małopolsce patronował 
Marszałek Województwa Małopolskiego – Marek 
Nawara.
 Uroczyste podsumowanie tej edycji 
Turnieju odbyło się 24 września br. w Tarnowie. 
Okolicznościowy dyplom i puchar dla Gminy 
Dąbrowa Tarnowska, w imieniu Burmistrza odebrała 
Pani Grażyna Gawlik – Kierownik dąbrowskiego 
Miejsko Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Podziel się! – 1206,66 kg żywności ofiarowali mieszkańcy gminy
 i miasta Dąbrowa Tarnowska podczas wielkiej zbiórki żywności

 26 i 27 września 2008r. 

 26 i 27 września br. mieszkańcy Dąbrowy 
Tarnowskiej i okolic mieli okazję uczestniczyć 
w ogólnopolskiej zbiórce żywności „Podziel się 
Posiłkiem”.  Organizatorem zbiórki są Banki 
Żywności, natomiast na terenie Dąbrowy Tarnowskiej 
organizatorem było Stowarzyszenie „POMOCNA 

DŁOŃ” wspólnie z Miejsko – Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej.
 Dzięki nieocenionej pomocy ludzi dobrej 
woli w 6 sklepach Dąbrowy Tarnowskiej zebrano 
łącznie 1206,66 kg żywności w tym:

BIEDRONKA – ul. Sucharskiego – 292,38 kg 
BIEDRONKA – ul. Jagiellońska – 196,98 kg 
Delikatesy CENTRUM – ul.Grunwaldzka – 100,00kg 
GLOBI – ul. Graniczna 20 – 185,04 kg 
Supersklep „WIECZOREK” – ul. 3 Maja – 230,49 kg 
XXL – ul. Berka Joselewicza – 201,77 kg 

 Informacja o ilości kg zebranej żywności 
została zamieszczona na plakatach akcji, które 
będą wyeksponowane w wymienionych sklepach 
uczestniczących w zbiórce jeszcze do końca 
tygodnia.

Wśród ofiarowanej żywności zebrano głównie:
Cukier –  482 kg
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Makaron –  165 kg
Mąka –  172 kg
Ryż  –  140 kg
Olej –    44  kg
Płatki śniadaniowe – 45 kg
Konserwy mięsne  –  28 kg
oraz wiele innych produktów, wśród nich także 
takich jak herbata (7kg), czekolada (10,50kg) ciastka  
i desery (6kg).
 Swoje powodzenie zbiórka zawdzięcza 
zarówno nieocenionej pomocy ludzi dobrej woli, którzy 
wykazali się dużą wrażliwością na potrzeby innych, 
jak również dzięki zaangażowaniu i poświęceniu 
wolontariuszy w liczbie 85 osób tj. 68 uczniów oraz 17 
koordynatorów nauczycieli, nie licząc pracowników 
MGOPS, którzy zebraną żywność zwozili do Urzędu 
Gminy, tam ją sortowali i liczyli). Ogółem, w trakcie 
akcji wolontariusze przepracowali ok. 370 godzin.
 Warto przypomnieć, że akcję chętnie 
wsparli wolontariusze z następujących szkół  
i jednostek:
Publiczne Gimnazjum Nr 1 w Dąbrowie Tarnowskiej 
Publiczne Gimnazjum Nr 2 w Dąbrowie Tarnowskiej 
Zespół Szkół Ponadgimnazjlanych nr 1 w Dąbrowie 
Tarnowskiej
Zespół Szkół Ponadgimnazjlanych nr 2 w Dąbrowie 
Tarnowskiej
pracownicy Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dąbrowie Tarnowskiej  
 Sprawozdanie ze zbiórki żywności 
zostanie przekazane do Banku Żywności w Krakowie, 
natomiast sama żywność zostanie przekazana  
w części na wyżywienie dzieci z Ośrodka 
Rewalidacyjno – Wychowawczego w Dąbrowie 
Tarnowskiej z siedzibą w Szarwarku, dla 
uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej  
w Dąbrowie Tarnowskiej oraz część żywności trafi 
w formie paczek dla dzieci w rodzinach niepełnych 
lub wielodzietnych.
 Wszystkim ludziom dobrej woli, którzy 
ofiarowali żywność oraz wszystkim wolontariuszom,
którzy swoim udziałem, pracą i uśmiechem wsparli 
tę akcję serdecznie dziękujemy.

Halina Sarat

Dąbrowa Tarnowska 
na Święcie Plonów 
Rejonu Wileńskiego

  Na zaproszenie              
Mer Rejonu 
Wileńskiego – Marii 
Rekść – delegacja  

z Urzędu Gminy Dąbrowa 
Tarnowska gościła na 
corocznym Święcie 

Plonów Rejonu Wileńskiego.
 Pobyt ten to kontynuacja umowy  
z 8 czerwca 2002 r. między Gminą Dąbrowa 
Tarnowska a Rejonem Wileńskiem. Pod koniec lipca 
br. delegacja z Litwy na czele a Panią Marią Rekść 
gościła w Dąbrowie Tarnowskiej.
 Reprezentacja w składzie: Zastępca 
Burmistrza Dąbrowy Tarnowskiej – Marek Minorczyk, 
Przewodnicząca Rady Miejskiej – Bogusława 
Serwicka, Dyrektor ZOSiP – Marian Gajda, Anna 
Kaczówka i Krzysztof Orwat, była jedną z około 
dwudziestu delegacji miast, powiatów i gmin 
partnerskich z całej Polski.

 Program pobytu był bogaty i obfitował 
w wiele ciekawych wydarzeń i spotkań.
 Najważniejszym punktem pierwszego 
dnia był udział w uroczystym otwarciu Domu Opieki 
Społecznej w Podbrzeziu. Placówka ta, może 
pomieścić około czterdziestu pensjonariuszy. Jest 
pierwszym tego typu ośrodkiem na terenie Rejonu 
Wileńskiego.
 Ciekawym punktem dnia była możliwość 
zwiedzenia Centrum Europy – miejsca, gdzie znajduje 
się geograficzny środek Europy – wyznaczony przez
francuskich i holenderskich naukowców geografów 
– 54°54’N – 25°19’E.
 27 września główną uroczystością były 
Dożynki – „Derlius – Plon 2008”. Rozpoczęły 
się uroczystą Mszą Św. koncelebrowaną pod 
przewodnictwem JE Nuncjusza Apostolskiego na 
Litwie abpa Petera Stephana Zurbriggena i ks. 
Tadeusza Jasińskiego. Po przemarszu delegacji 23 
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gmin z Rejonu Wileńskiego i  powitaniu wszystkich przybyłych przez gospodynię dożynek Mer – Marię Rekść 
głos zabierali przedstawiciele zaproszonych gości, wśród których byli ambasadorzy wielu krajów europejskich 
oraz innych kontynentów, a także posłowie na Sejm RP. Głos zabrali m.in. Posłowie Delegacji Parlamentarnej 
do Zgromadzenia Parlamentarnego Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej i Seimasu: Urszula Augustyn 
i Artur Górski, Mer Miasta Wilno Juozas Imbrasas, 
oraz poseł Sejmasu Republiki Litewskiej – Waldemar 
Tomaszewski – Prezes Akcji Wyborczej Polaków na 
Litwie.
 W imieniu przedstawicieli placówek 
dyplomatycznych głos zabrał Ambasador RP na 
Litwie – Janusz Skolimowski. Cała uroczystość, 
wzorem lat ubiegłych, odbywała się w Pikieliszkach 
w dworku Marszałka Józefa Piłsudskiego.
 Delegacja Gminy Dąbrowa Tarnowska 
podarowała uczniom szkół Rejonu Wileńskiego 
kilkadziesiąt książek historycznych, encyklopedii, 
słowników oraz foldery i materiały filmowe o Dąbrowie
Tarnowskiej.

Jubileusz 100 – lecia urodzin Pana Jana Rzeźniewskiego – 
najstarszego mieszkańca Gminy Dąbrowa Tarnowska 

 W niedzielę 
5 października br. 
mieszkaniec Dąbrowy 
Tarnowskiej ( ul. Szkolna ) – 
Pan Jan Rzeźniewski wraz 
z liczną rodziną świętował 
swoje setne urodziny. 
Jubileuszowa uroczystość 
rozpoczęła się od Mszy 
Św. koncelebrowanej, 
odprawionej w kościele 
pw. Wszystkich Świętych  

w intencji Czcigodnego Jubilata. Mszy Świętej 
przewodniczył Ks. Kazimierz Ligęza pracujący na 
Florydzie ( USA) – członek rodziny żony Jubilata, 
który wygłosił też  homilię. Wraz z Ks. K. Ligęzą 
Eucharystię sprawowali: Ks. Stanisław Cyran – 
obecny Proboszcz dąbrowskiej Parafii i Ks. Prałat
Józef Poremba – poprzedni Proboszcz. W kościele 
odczytano też list gratulacyjny skierowany do Jubilata 
przez Ordynariusza Tarnowskiego – Ks. Biskupa 
Wiktora Skworca. Były też serdeczne życzenia od 
Księdza Proboszcza.  
 Dalsza cześć uroczystości miała miejsce 
w dąbrowskiej „ Betanii”, gdzie zgromadziła się 
prawie cała rodzina Jubilata i wielu zaproszonych 
gości. Jako pierwszy życzenia Jubilatowi złożył Pan 
Andrzej Rzeźniewski, najstarszy syn Pana Jana. 
 W imieniu samorządu Miasta i Gminy 
Dąbrowa Tarnowska, życzenia przekazał Burmistrz 
Pan Stanisław Początek i Sekretarz Gminy Pani 
Barbara Sobecka – Mikos. Oprócz kwiatów 
delegacja samorządu gminnego przekazała słodki 
upominek oraz specjalnie oprawioną kopię aktu 
małżeństwa z 1942 roku, spisanego po łacinie, który 
znajduje się w dąbrowskim USC. Pan Burmistrz 

przedstawił zebranym najważniejsze fakty z biografii
Jubilata, które ustalił na podstawie rozmowy  
z Panem Andrzejem Rzeźniewskim i na podstawie 
zachowanych dokumentów. 
 Samorząd powiatowy reprezentował 
Starosta – Pan Wiesław Krajewski, który wraz  
z serdecznymi gratulacjami i życzeniami podarował 
Jubilatowi ozdobnie oprawiony herb powiatu. Pani 
Elżbieta Wójtowicz - Zastępca Kierownika Wydziału 
Emerytur i Rent z tarnowskiego ZUS, wręczyła 
Jubilatowi decyzję o przyznaniu specjalnych 
świadczeń ZUS, jakie przysługują osobom po 
ukończeniu 100 lat życia. 
 Były też gratulacje i życzenia od Prezesa 
dąbrowskiego Koła Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej – Pana Józefa Jaworskiego, od 
Miejskiej Biblioteki Publicznej, które przekazała Pani 
Dyrektor Jadwiga Kusior i od Zarządu Miejskiego,  
Katolickiego Stowarzyszenia „Civitas Christiana„, 
przekazane przez Przewodniczącego Pana Edwarda 
Urbańczyka.
 Sam Jubilat chętnie opowiadał o swoim 
życiu, co wzbudzało ogromne zainteresowanie. Pan 
Jan Rzeźniewski cieszy się doskonałą pamięcią i jak 
na swój wiek bardzo dobrą kondycją. Goście wpisali 
się do specjalnego albumu rodzinnego, ukazującego 
genealogię Rodziny Jubilata.
 Czcigodny Jubilacie, serdecznie 
gratulujemy Panu 
w s p a n i a ł e g o 
Jubileuszu i 
życzymy wielu 
n a s t ę p n y c h 
s z c z ę ś l i w y c h 
lat w otoczeniu 
wspaniałej rodziny.
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Dąbrowskie kino „Sokół” jak nowe
 Dąbrowskie kino, staraniem samorządu gminnego – Burmistrza i Radnych Rady Miejskiej, 
miejscowego domu kultury oraz dzięki wsparciu Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej, zyskało całkiem 
nowe oblicze. Zakończył się kilkumiesięczny remont. Wykonano bardzo potrzebne i zalecane przez nadzór 
budowlany prace na strychu, pomalowano korytarze, biura i salę kinową. Najważniejsze to jednak wymiana 
podłogi z założeniem estetycznej wykładziny oraz instalacja całkowicie nowych, wygodnych foteli.
  DDK zdecydował o redukcji ilości miejsc z 202 do 158, dzięki czemu jest przestronniej. Placówka 
po adaptacji tylnej części sali uzyskała ponadto dodatkowe pomieszczenie, które po planowanym w zimie 
montażu ścianki działowej i drzwi, będzie miejscem „małej galerii” – spotkań młodych artystów i adeptów 
plastyki, rozwijających swoje zainteresowania w kole „Pastele”.
 Oficjalne oddanie do użytku sali z poświęceniem wyremontowanego obiektu nastąpi podczas
uroczystej Inauguracji roku kulturalno-oświatowego w dniu 8 listopada 2008 r. o godz.17.00.
 Prace remontowe wykonały bardzo sprawnie i fachowo, wyłonione w przetargach nieograniczonych 
firmy: Zakład Remontowo-Budowlany Stanisława Nowaka z Dąbrowy Tarnowskiej (strop, adaptacja podłogi
na widowni, położenie wykładziny, malowanie pomieszczeń) oraz „Atman Seating” z Bydgoszczy – producent 
i dostawca foteli „Meteor”. 
 DDK wraz z kilkunastoma kinami 
Małopolski i Fundacją Rozwoju Kina w Krakowie 
oczekują na wynik naboru wniosków w konkursie 
grantowym na uruchomienie sieci kin cyfrowych. 
W projekcie budżetu gminy Dąbrowa Tarnowska 
czynione są starania o zabezpieczenie środków na 
współfinansowanie tego kluczowego zadania w 2009
roku, którego powodzenie otworzy nowy rozdział  
w historii jedynego kina w powiecie i regionie – kina 
skutecznie konkurującego z tarnowskimi rywalami 
równie atrakcyjnym terminem premier filmowych
(przy niższej cenie za bilet) i wyświetlaniem filmów
3D (trójwymiarowych), których nikt w pobliżu grać nie 
będzie mógł ze względów technicznych. 

Modernizacja budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Dąbrowie Tarnowskiej zakończona 

 W dniu 14 listopada 2008 dokonano odbioru 
końcowego zadania pn Modernizacja budynku 
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Kozaczkowej 
w Dąbrowie Tarnowskiej . Zakres robót obejmował 
docieplenie ścian i wykonanie nowej elewacji, 
docieplenie stropów, likwidacja składu opału i tarasu, 
wykonanie nowego przyłącza kanalizacyjnego, 
przebudowa wejścia głównego, budowa schodów 
pożarowych i remont piwnic. Wykonawcą zadania 
był Zakład Remontowo – Budowlany –Stanisław 
Nowak z Dąbrowy Tarnowskiej. 
 Wartość wykonanych robót, zgodnie  
z zawartą umową, wyniosła 310.652,14 zł i została 
sfinansowana ze środków własnych Gminy Dąbrowa
Tarnowska oraz preferencyjnej pożyczki z WFOŚiGW w Krakowie. 
 Realizacja tego zakresu robót przyczyni się do zmniejszenia kosztów jakie ponosi Biblioteka płacąc 
rachunki do MPEC za ciepło. Nowa elewacja i przebudowane wejście główne wpłynie na poprawę estetyki tej 
największej biblioteki w całym powiecie. 
 Nadzór Inwestorski pełnił : inż. Kazimierz Dorosz 
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Dąbrowskie obchody Święta Niepodległości 
  Podobnie jak w poprzednich latach samorządy powiatowy 
i gminny, zorganizowały uroczyste obchody Święta Niepodległości. 
W tym roku była to 90 rocznica utworzenia wolnego i niepodległego 
Państwa Polskiego, po 123 latach zaborów. Program uroczystości 
rozpoczął się od zbiórki pocztów sztandarowych i delegacji przed 
siedzibą Starostwa Powiatowego, skąd nastąpił przemarsz do kościoła 
parafialnego NMP Szkaplerznej w Dąbrowie Tarnowskiej.
  Pochód prowadziła orkiestra z Bolesławia pod 
przewodnictwem dyrygenta – Pana Grzegorza Olearczyka. 
  Mszy Świętej w intencji Ojczyzny  przewodniczył Proboszcz 
dąbrowskiej Parafii ks. mgr Stanisław Cyran. Koncelebrantami byli;
ks. Prałat Józef Poremba i ks. mgr Jan Bartoszek. Okolicznościowe 
kazanie wygłosił ks. Proboszcz Stanisław Cyran, które polegało 
na rozwinięciu hasła; BÓG – HONOR – OJCZYZNA. W trakcie 
nabożeństwa śpiewał Chór Parafialny.
  Po Mszy Św. wszyscy uczestnicy przeszli pod pomnik  
w Parku Miejskim. Pomnik ten wzniesiono w 1931 roku ku czci poległych 
synów Dąbrowy w czasie wojen 1914– 1918 r i 1920 r. Wszystkich 
uczestników tego patriotycznego zgromadzenia powitał Burmistrz 
Dąbrowy Tarnowskiej – Pan Stanisław Początek. Dąbrowskie obchody 
zaszczycili swoją obecnością m.in. Pani Poseł Urszula Augustyn, Pan 

Poseł Józef Rojek, Pan Poseł Wiesław Woda, Wicewojewoda Małopolski – Pan Stanisław Sorys. 
 Okolicznościowe przemówienie wygłosił Starosta Dąbrowski – Pan Wiesław Krajewski. Treść listu 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – Pana Lecha Kaczyńskiego, skierowanego do wszystkich samorządów 
w Polsce, przeczytał Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Robert Kądzielawa.
 Program artystyczny przedstawiła młodzież Zespołu Szkół Ponadgimnazjlanych Nr 2, przygotowana 
pod kierunkiem nauczycieli; Pani Justyny Światłowskiej i Pana Jerzego Stelmacha. Po tym występie nastąpiło 
składanie wieńców i wiązanek przez poszczególne delegacje. W imieniu samorządu gminnego wieniec 
składali; Pani Bogusława Serwicka – Przewodnicząca Rady Miejskiej, Burmistrz – Pan Stanisław Początek  
oraz Zastępca Burmistrza – Pan Marek Minorczyk. Uroczystościom towarzyszyła słoneczna i ciepła,  jak na 
listopad, pogoda.
 Organizatorzy obchodów serdecznie dziękują za udział  Wszystkim Uczestnikom i Delegacjom  tej 
patriotyczno – religijnej uroczystości. 
 Podziękowania są też skierowane dla osób i instytucji, bezpośrednio zaangażowanych  
w przygotowanie i sprawny jej  przebieg. Są to; Ks. Proboszcz Stanisław Cyran,  Karpacka Spółka 
Gazownictwa, Komenda Powiatowa Policji, Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej, Chór Parafialny,
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, Orkiestra z Bolesławia, Komendant Hufca ZHP im. mjr Henryka 
Sucharskiego – hm. Marian Rzeźnik i członkowie warty harcerskiej, Dąbrowski Dom Kultury.
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Związek Dąbrowiaków działa już 15 lat 
  11 grudnia br. odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo - Wyborcze 
członków Związku Dąbrowiaków. Zakończenie kolejnej kadencji zbiegło się z 
jubileuszem 15 lecia istnienia i działalności Związku. Związek Dąbrowiaków został 
założony 22 grudnia 1993 roku. Inicjatorem był lek. med. Mieczysław Siudziński - 
znany w środowisku działacz społeczny. Związek prowadzi działalność społeczną 
na wielu płaszczyznach; kulturalnej, oświatowej, historycznej, ochrona zabytków, 
promocja „ małej ojczyzny„. Do Związku należało ponad 100 osób. W ciągu 15 
lat ze Związku odeszło na zawsze 14 członków, których pamięć uczczono minutą 
ciszy na obecnym walnym zebraniu. Aktualnie do Związku Dąbrowiaków należy 

44 czynnych członków. Prezesem od założenia jest Pan Mieczysław Siudziński. 
 W sprawozdaniu Prezesa z działalności Związku, zostały zawarte najważniejsze efekty działalności 
za ostatnią kadencję. Były to liczne wystawy o różnej tematyce. Dominowały wystawy historyczne. Związek 
organizował wiele prelekcji i współpracował ze szkołami, Dąbrowskim Domem Kultury oraz z Miejską Biblioteką 
Publiczną. Znana jest troska o pomniki i nagrobki znajdujące się na dąbrowskim cmentarzu parafialnym.
 Bardzo dobrze układała się współpraca z samorządem gminnym. Gościem zebrania był Burmistrz 
Dąbrowy Tarnowskiej - Pan Stanisław Początek, który w dyskusji pogratulował 15 letniej aktywnej obecności 
Związku Dąbrowiaków w życiu wspólnoty lokalnej, jaką jest Miasto i Gmina Dąbrowa Tarnowska. Burmistrz 
szczególnie wysoko ocenił działalność Związku w zakresie ratowania zabytkowych pomników i opiekę nad 
cmentarzem wojennym. Wspomniał, że Prezes Siudziński i członkowie już 15 razy kwestowali na ten szczytny 
cel. Za uzbierane fundusze odnowiono ponad 20 zabytkowych pomników osób zasłużonych dla miasta  
i powiatu. Niektóre pomniki mają ponad 100 lat. Burmistrz podziękował Panu Prezesowi i członkom Związku 
za aktywność i współpracę oraz przekazał najlepsze życzenia. 
 Po jednomyślnym udzieleniu absolutorium ustępującemu Zarządowi Związku, nastąpiły wybory 
władz na nową kadencję i podjęto uchwałę programową. 
Podajemy skład osobowy władz na nową kadencję:
ZARZĄD ZWIĄZKU DĄBROWIAKÓW
Prezes Zarządu - lek. med. Mieczysław Siudziński
Wiceprezes - Pan Andrzej Drzazga
Sekretarz - Pani Halina Sarat
Skarbnik - Pani Krystyna Guzik
Członek Zarządu - Pani Lucyna Puciłowska
W skład Zarządu zgodnie ze statutem wchodzą też Przewodniczący poszczególnych Komisji tematycznych:
Pan Andrzej Borsa - Przewodniczący Komisji Gospodarczej
Pan Włodzimierz Piasecki - Przewodniczący Komisji Historycznej
Pani Krystyna Wentrych - Przewodnicząca Komisji Kultury i Oświaty
Pan Emil Szkotak - Przewodniczący Komisji d/ s Młodzieży
KOMISJA REWIZYJNA
Pan Józef Aksamit - Przewodniczący
Pani Halina Kwapień - Członek
Pan Kazimierz Pinas - Członek
SĄD KOLEŻEŃSKI
Józef Świątek - Przewodniczący
Maria Golonka - Członek
Roman Minor - Członek
 Podczas zebrania Prezes Związku wręczył 
wyróżniającym się członkom, podziękowania  
i okolicznościowe dyplomy. Dyplomy oraz piękne 
odznaki otrzymały także osoby współpracujące ze 
Związkiem Dąbrowiaków. Gratulacje dla Związku 
przekazał też Pan Ryszard Micek - Prezes 
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Dąbrowskiej oraz Pan 
Zygmunt Zając - Prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Żabnieńskiej. 
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Kiermasz świąteczny WTZ 
            15 grudnia w holu Urzędu Gminy Dąbrowa Tarnowska, stoiska ze 
świątecznymi kartkami i stroikami przygotowały Warsztaty Terapii Zajęciowej 
Stowarzyszenie „Pomocna Dłoń” w Dąbrowie Tarnowskiej. 
            Stroiki, kartki, aniołki, prace malarskie oraz inne drobiazgi związane 
ze zbliżającymi się świętami - to wszystko można było kupić na Kiermaszu 
Świątecznym w Urzędzie Gminy Dąbrowa Tarnowska. 
 Kiermasz odwiedziło wielu gości, którzy z ochotą kupowali 
bożonarodzeniowe upominki, własnoręcznie wykonane przez uczestników 
Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych „Pomocna Dłoń” w Dąbrowie Tarnowskiej. 
 Udział uczestników w przygotowaniu świątecznych ozdób sprzyja rozwijaniu twórczej inwencji 
i pomysłowości, rozwijaniu i doskonaleniu 
umiejętności manualnych,   nauce staranności  
w wykonywaniu oryginalnych ozdób, kultywowaniu 
tradycji i zwyczajów świątecznych. 
 Wśród kupujących byli nie tylko petenci 
urzędu, ale także pracownicy. Nie szczędzili 
grosza, a cały dochód sprzedaży kartek i stroików 
przeznaczony zostanie na sfinansowanie zajęć
integracyjnych dla uczestników. Uzyskane fundusze 
ze sprzedaży prac zostaną w całości wykorzystane 
na potrzeby osób niepełnosprawnych. 

Najlepsze gospodarstwo ekologiczne w Małopolsce jest  
w Nieczajnie Dolnej – Gmina Dąbrowa Tarnowska  

– to sukces Państwa Krystyny i Bogdana Pawelców 
 Zakończono konkurs na Najlepsze 
Gospodarstwo Ekologiczne w Małopolsce. Z terenu 
Gminy Dąbrowa Tarnowska udział w konkursie 
wzięło gospodarstwo ekologiczne Państwa Krystyny 
i Bogdana Pawelców z Nieczajnej Dolnej. 
 Z radością informujemy, że gospodarstwo to 
otrzymało pierwszą nagrodę w kategorii „ekologia 
– środowisko”.
 Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.
 Należy stwierdzić, że gospodarstwo Państwa 
Krystyny i Bogdana Pawelców jest w czwartym roku 
prowadzenia programu ekologicznego. Powierzchnia 
ogólna 7,41 ha w tym: uprawy rolnicze 5,81 ha 
(orkisz – pszenica pierwotna, ziemniaki, mieszanki 
zbożowe jare, koniczyna, dynia pastewna), trwałe 

użytki zielone 0,05 ha, truskawki, drzewa owocowe, warzywa 0,64 ha, pozostałe 0,91 ha (nieużytki, drogi 
polne, zadrzewienia śródpolne, stawy, sadzawki, zabudowania inne użytki ekologiczne).
 W gospodarstwie prowadzony jest chów trzody chlewnej rasy puławskiej, pozostałe zwierzęta to: 
krowa rasy polskiej czerwonej, kury zielononóżki, perliczki, kaczki francuskie, indyki, pawie, króliki, koń.
 Do sprzedaży na rynek z certyfikatem ekologicznym przeznaczone są: truskawki 5 ton, ziemniaki
1 tona, warzywa 150 kg, prosięta 30 szt., tuczniki 40 szt. – rocznie.
 Dodatkowa działalność gospodarzy to: przyjmowanie wycieczek przedszkolnych z miast (i nie tylko) 
i zapoznawanie ich ze zwierzętami gospodarskimi. Ponadto szerzenie metod uprawy zgodnych z zasadami 
pro środowiskowymi. 
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Betlejemskie Światło Pokoju  
w Dąbrowie Tarnowskiej 

Betlejemskie Światło 
Pokoju, 13 grudnia br. 
przekroczyło granicę 
Polski na Łysej 
Polanie w Tatrach. Od 
słowackich skautów 
odebrali je harcerze ze 
Związku Harcerstwa 
Polskiego. W ten 
sposób Betlejemskie 
Światło Pokoju 
rozpoczęło swoją 
wędrówkę po kraju. 
   Do Dąbrowy 
Tarnowskiej dotarło 
18 grudnia 2008 r. Do 

dąbrowskiego Urzędu Gminy przynieśli je harcerze 
z hufca ZHP wraz z harcmistrzem Marianem 
Rzeźnikiem i przekazali na ręce Wiceburmistrza 
Marka Minorczyka.

 Akcja „Betlejemskie Światło Pokoju” 
została zorganizowana po raz pierwszy  
w 1986 roku w Linz, w Austrii, jako część wielkich 
bożonarodzeniowych działań charytatywnych 
na rzecz dzieci niepełnosprawnych oraz osób 
potrzebujących. Akcja nosiła nazwę „Światło  
w ciemności” i była propagowana przez Austriackie 
Radio i Telewizję (ORF). 
 Rok później patronat nad akcją objęli 
skauci austriaccy. Roznosili oni ogień z Betlejem do 
różnych instytucji – szpitali, sierocińców, urzędów, 
aby w czasie Bożego Narodzenia stał się on żywym 
symbolem pokoju, braterstwa, nadziei i miłości. 
 Każdego roku dziewczynka lub chłopiec, 
wybrani przez ORF wśród grona dzieci działających 
charytatywnie, odbierają Światło z Groty Narodzenia 
Pańskiego w Betlejem. Następnie Światło jest 
transportowane do Wiednia za pośrednictwem 
austriackich linii lotniczych. Jeśli ze względu na 
skomplikowaną sytuację w relacjach izraelsko-

palestyńskich zdarzało się, że nikt z Austrii nie mógł 
odebrać Światła w samym Betlejem, wtedy dzieci 
izraelskie i palestyńskie przewoziły Ogień do Tel 
Awiwu, a nawet do samego Wiednia. 
 Na około tydzień przed świętami 
Bożego Narodzenia w Wiedniu ma miejsce 
ekumeniczna uroczystość, podczas której 
Płomień jest przekazywany mieszkańcom miasta 
i przedstawicielom organizacji skautowych  
z wielu krajów europejskich. Związek Harcerstwa 
Polskiego odbiera Światło na przejściu granicznym 
na Łysej Polanie w Tatrach. Stąd Światło wędruje 
do harcerskiego ośrodka „Głodówka”, gdzie po 
mszy świętej w kapliczce przekazane zostaje dalej 
– przez Kraków, Jasną Górę rozprzestrzenia się 
po całej Polsce, aby trafić za pomocą rąk harcerek 
i harcerzy do wszystkich, którym bliskie jest 
przesłanie Betlejemskiego Światała Pokoju. 
 W Warszawie delegacja harcerek  
i harcerzy dzieli się Betlejemskim Światłem Pokoju 
z Prymasem Polski, a następnie z Prezydentem RP, 
Premierem, Marszałkami Sejmu i Senatu. Światło 
jest zanoszone do kościołów, urzędów, organizacji, 
szpitali. Z Warszawy płomień wędruje na północ,  
a stamtąd na wschód  - na Ukrainę, Białoruś, Litwę  
i do Rosji. Światło z Betlejem dociera do całej Europy 
- nawet poza krąg polarny. 
 Betlejemskie Światło Pokoju jest 
symbolem pokoju, wzajemnego zrozumienia 
poszczególnych ludzi i narodów, jest znakiem 
nadziei życia pozbawionego konfliktów i waśni. My,
harcerze, roznosząc Betlejemski Ogień po całym 
kraju i przekazując go poza granice Polski, pełnimy 
służbę, ulepszamy świat. Działając w swoim mieście, 
r e g i o n i e , 
n a j b l i ż s z e j 
o k o l i c y , 
p o k a z u j e m y, 
co oznacza 
n i e s i e n i e 
pokoju oraz idei 
braterstwa. 

Źródło: http://swiatlo.zhp.pl/
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